

فوتبال خارجی

نگاهی به بازی‌های مرحله انتخابی قاره‌های مختلف

مسی و دوستان، لب مرز خطر

● مرحله انتخابی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در شرایطی از امروز به‌طور ویژه برگزار می‌شوند که تیم‌های مختلفی در شش منطقه متفاوت به مصاف رقبا می‌روند تا شانسشان برای رسیدن به جام جهانی را افزایش دهند. در این میان البته فقط تکلیف سه تیم مشخص شده؛ روسیه که به‌عنوان میزبان جام جهانی سهمیه‌اش قطعی است و دو تیم ایران و برزیل هم که با توجه به نتایج خوبی که در مرحله انتخابی به دست آورده‌اند صعودشان قطعی شده و بازی‌هایشان در ادامه راه تشریفاتی است.

نامشخص مثل اروپا

در منطقه اروپا امشب و فرداشب بازی‌های مختلفی برگزار می‌شود که شاید مهم‌ترین آنها دیدار امشب تیم‌های ملی فرانسه و هلند در «استد دوفرانس» باشد؛ این دو تیم که در گروه اول این رقابت‌ها پشت‌سر تیم سوئد قرار گرفته‌اند می‌توانند تا حدودی خیالشان را برای ادامه راه راحت کنند، به شرطی که برنده بازی باشند. در شش بازی گذشته، سوئد و فرانسه ۱۳ امتیاز (تفاضل گل بهتر سوئد) صدرنشین هستند و تیم هلند با ۱۰ امتیاز در تعقیب این دو است. دیگر بازی مهم این‌منطقه را هم فرداشب تیم‌های دانمارک و لهستان انجام می‌دهند که می‌تواند تأثیر زیادی در جدول گروه E داشته باشد. با توجه به اینکه هنوز چهار هفته به پایان رقابت‌های مرحله انتخابی مانده، هیچ تیمی از این منطقه نمی‌تواند صعودش به جام جهانی را امشب یا فرداشب قطعی کند.

حساس مثل آرژانتین

هرچقدر که حساسیت در منطقه اروپا کم است، در آمریکای جنوبی زیاد است؛ در این منطقه وضعیت تیم برزیل مشخص است و «زردوسیزها» مسافر روسیه شده‌اند، ولی هنوز چهار تیم دیگر باید برای رسیدن به جام جهانی ۲۰۱۸ تلاش کنند؛ با توجه به بازی‌هایی که قرار است بامداد جمعه برگزار شود، دیدار تیم‌های اروگوئه و آرژانتین حساسیت دوچندانی دارد. آرژانتینی‌ها که روزهای سختی را تجربه می‌کنند فعلا در رده پنجم هستند؛ یعنی درست لب مرز. شکست احتمالی‌شان مقابل اروگوئه و پیروزی احتمالی اکوادور می‌تواند هم‌تیمی‌های مسی را از جام جهانی دورتر کند، ولی با آمدن خورخه سامپائولی به‌عنوان سرمربی جدید و آمادگی مسی و دیبالا، هواداران این تیم امیدوار شده‌اند که از بحران فرار کنند. البته کار برایشان اصلا ساده نیست؛ اروگوئه که با ۲۳ امتیاز، فقط یک امتیاز بیشتر از آرژانتین دارد، در جایگاه سوم ایستاده و دوست ندارد با شکست خانگی وضعیتی را به مخاطره بیندازد. هرچند که آنها هم هنوز نمی‌دانند لوئیس سواروس، بهترین مهاجمشان شرایط بازی‌کردن را پیدا می‌کند یا خیر. در این منطقه هم با توجه به فشرده‌گی امتیازات، فعلا تیمی نمی‌تواند بلیتش برای جام جهانی را اوکی کند.

آفریقا، ابتدای راه

این بازی‌ها در منطقه آفریقا هم پیگیری می‌شود که باز تیمی نمی‌تواند فعلا به روسیه برسد؛ در این منطقه، ۲۰ تیم در پنج گروه چهارتیمی تقسیم شده‌اند که دست‌آخر پنج تیم اول هر گروه راهی جام جهانی می‌شوند، ولی از آنجا که تازه دو هفته از این مرحله سپری شده، هنوز فاصله تیم‌ها در گروه‌های پنجگانه به حدی نرسیده که تیمی بتواند مجوز ورود به جام جهانی را به دست بیاورد. این شرایط البته برای تیم‌های حاضر در منطقه آمریکای‌شمالی و حوزه دریای کارائیب هم حاکم است. در این منطقه شش تیم برای ۳،۵ جایگاه می‌جنگند که تازه بازی‌ها به نیمه راه رسیده و فقط تیم مرکزیت است که روی کاغذ شانس بیشتری نسبت به بقیه دارد.

برنامه مهم‌ترین بازی‌های مرحله انتخابی جام جهانی در قاره‌های مختلف:

اروپا

- پنجشنبه: فرانسه – هلند، بلغارستان– سوئد
- جمعه: دانمارک – لهستان، مالت– انگلیس، چک – آلمان
- پنجشنبه: اوگاندا– مصر، گینه– لیبی
- جمعه: غنا–کوتگو، نیجریه – کامرون، کیپ ورت–آفریقای جنوبی
- بامداد شنبه: مراکش – مالی، تونس– جمهوری کنگو

آمریکای جنوبی

● بامداد جمعه: شیلی– پاراگوئه، اروگوئه – آرژانتین، برزیل – اکوادور، ونزوئلا– کلمبیا، پرو – بولیوی

آمریکای شمالی

- بامداد شنبه: آمریکا– کاستاریکا، ترینیداد– هندوراس، مکزیک – پاناما

آسیا:

- پنجشنبه: ژاپن– استرالیا، تایلند– عراق، چین– ازبکستان، کره جنوبی– ایران/ ساعت ۱۶:۳۰

ورزش

کره جنوبی- ایران؛ مرگ وزندگی این بار برای حریف

آزمایش کی‌روش شبه جزیره را به خطر می‌اندازد



کی‌روش در جریان بازی

بازی است. سرمربی پرتغالی ایران چند بازیکن باتجربه مثل مسعود شجاعی و پژمان منتظری را دعوت نکرده است، البته گفته شده دلیل دعوت‌نشدن شجاعی میدان‌دادن به جوان‌ترهاست و نه اتفاقات اخیر. بازی امروز فرصتی برای محک‌زدن بازیکنانی مثل سامان قدوس، روزبه چشمی و امید نورافکن است. قدوس، بازیکن سوئدی- ایرانی پس از درخشش در لیگ سوئد و دیدارهای انتخابی لیگ اروپا نظر مثبت کی‌روش را جلب کرد. این مهاجم- هافبک ۲۳ساله در شرایطی که در دو دیدار دوستانه هم برای سوئد به میدان رفته بود، ترجیح داد ایران را انتخاب کند و برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ شانس داشته باشد. به احتمال فراوان امروز از او استفاده خواهد شد. بازگشت علیرضا حقیقی هم دیگر نکته مهم فهرست تیم ملی است. سردار

با هدایت کارلوس کی‌روش در چهار بازی قبلی خود با کره جنوبی، این تیم را یک بر صفر شکست داده و حالا در پی برد پنجم است. کی‌روش دیروز در این‌باره گفت: «دوست دارم روند بدون شکست تیم ملی فوتبال ایران ادامه پیدا کند. هرچند می‌دانم این بار شاید شرایط دشواری در انتظار ما باشد. بهترین تلاشمان را می‌کنیم تا بتوانیم کره جنوبی را شکست دهیم. ما از این تیم شناخت کامل داریم و می‌دانیم تا الان ۱۱ گل زده‌اند که ۹ گل آن در چهار بازی اخیر بوده است و در تمام بازی‌های خانگی هم پیروز شده‌اند اما ما هم ایران هستیم و رکوردهای خردمان را داریم. امیدواریم با ارائه فوتبالی خوب و برتر، کره را شکست دهیم. درواقع وظیفه داریم امروز پیروز شویم.»

محک‌زدن بازیکنان هدف دیگر کی‌روش در این

کره‌جنوبی و ایران ۳۲ کل به هم زده‌اند. علی دایی با چهار گل و علی کریمی با سه گل بهترین گل‌زنان ایران در این مصاف هستند.

گفت‌وگو با عضو شورای فنی کشتی آزاد درباره سرنوشت کادر فنی

خدایی: کادر فنی در کوچینگ ضعیف بود

چیز دیگری است. من مثالی برای شما می‌زنم. مردی بود که به زنش خرجی نمی‌داد و هر روز هم او را کتک می‌زد. مردم به او گفتند چرا این کار را می‌کنی. تو که به این زن خرجی هم نمی‌دهی؛ پس چرا او را کتک می‌زنی. مرد گفت اگر این‌کار را نکنم، مردم از کجا بفهمند که من شوهر این زن هستم. حالا مجاری فدراسیون کشتی و وزارت ورزش این‌گونه شد!

۱۱ **ما قبول کنید** که فدراسیون کشتی هم در برابر نامه وزارت ورزش واکنش خیلی تندی نشان داد. به‌هرحال فدراسیون هم دل‌شکسته می‌شود. وقتی در برابر کار صادقانه این‌ رفتارها را می‌بیند، ناراحت می‌شود. تیم ملی فرنگی جوانان ما بعد از ۲۰ سال قهرمان جهان شده. یک پیام تبریک برای این تیم ندادند. مطمئن باشید اگر این اتفاق‌ها قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری افتاده بود، حتما به استقبال تیم در فرودگاه هم می‌رفتند. فدراسیون کشتی هفت، هشت رشته زیرمجموعه دارد که مشغول اداره همه آنهاست. تیم آزاد همیشه موفق بوده؛ حالا یک بار هم این اتفاق برایش افتاد. ما با اعزام این تیم جوان به مسابقات جهانی می‌خواستیم بر رقابت‌های انتخابی صحنه بگذاریم. برای قانونمندکردن هر کاری باید هزینه بدهیم. هزینه فرایند انتخابی هم این نتیجه بود. متأسفانه آقایان همیشه خیال‌شان راحت بود و اصلا به کشتی فکر نمی‌کردند؛ چون می‌دانستند هر جور شده، مدال می‌گیرد؛ اما با اولین شکست یکباره یاد آن



آزمون در این بازی دواخطاره و محروم است و فرصت به دیگر مهاجمان خواهد رسید. در آن‌سوی میدان کره‌جنوبی تغییرات فراوانی خواهد داشت. نتایج ضعیف کره‌جنوبی در بازی‌های قبلی موجب شد تا این تیم سرمربی خود را عوض کند. شین تائه یونگ کره‌ای جانشین اولی اشتلیکه آلمانی شد. یونگ یک خانه‌تکانی اساسی در تیمش انجام داد. او ۱۲ بازیکن ۲۳ بازیکن حاضر در دیدار آخر کره‌جنوبی مقابل قطر را که با باخت این تیم همراه شد، به تیم ملی دعوت نکرده است. کی‌روش دیروز عنوان کرد افکار سرمربی کره‌جنوبی برای او کمی ناشناخته است. سرمربی کره پیش از این دیدار ضمن دعوت هواداران به حضور در ورزشگاه قول داد که ایران را شکست می‌دهد. «می‌خواهیم مقابل ایران توان و قدرت کره‌جنوبی را نشان دهیم. از هواداران انتظار

دارم به استادیوم بیایند. بدون شک برابر ایران برنده خواهیم شد و سه امتیاز مسابقه را کسب خواهیم کرد. مطمئنم تمام مردم کره انتظار دارند ما تیم ملی فوتبال ایران را شکست دهیم. دو بازی پیش‌رو داریم که هر دوی آنها دشوار هستند. نمی‌خواهیم کار را به تاشکند بکشانیم چون در آنجا بازی سخت‌تری خواهیم داشت. ایران هم تیمی نیست که به‌راحتی اجازه دهد ما فوتبال خردمان را بازی کنیم ولی من حتم دارم که سه امتیاز مسابقه با ایران را کسب خواهیم کرد». کره‌جنوبی شش سال است نتوانسته ایران را بربرد. در دو دیدار دیگر این گروه به صورت هم‌زمان چین میزبان ازبکستان است، سوریه هم به مصاف قطر می‌رود. پس از انجام بازی‌های امروز یک هفته از دیدارهای انتخابی می‌ماند که سه‌شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد.

بازی امروز سی‌امین ملاقات ایران و کره جنوبی است. در ۲۹ بازی قبلی ۱۳ مرتبه ایران پیروز شده است و ۹ بار کره جنوبی.

۳۰

۱۱ **آقای خدایی، آقای طلایی** از پیش‌کسوتان بسیار بااخلاق و خوب ما هستند؛ اما زمانی که آقای خادم مسئولیت تیم را به ایشان دادند، این پیش‌بینی می‌شد که نتواند آن‌طور که باید از عهده کار برپایید.

ما به‌رحال ما بر حسب گزینه‌های موجود تصمیم گرفتیم. آقای طلایی از مربیان خوب و بزرگ ما هستند؛ اما در این زمینه نتوانستند موفق بشوند به هرحال شکست و پیروزی جزو ورزش است. تا بوده و بوده، باخت برای مربی بود و برد برای مردم.

۱۱ **احتمالش هست آقای خادم دوباره سرمربی تیم شوند؟**

نمی‌دانم باید در شورای فنی تصمیم‌گیری شود.

۱۱ **یک‌سری بحث‌ها هم مطرح است مبنی بر اینکه آقای خادم همچنان از دور به کادر فنی مشاوره می‌دادند و این مربیان استقلال کامل نداشتند. برای همین در کارشان دچار ضعف بودند. حسن یزدانی کی فوق‌ستاره است، اما در مورد این کشتی‌گیر هم می‌گویند که ایشان با برنامه‌های خود آقای خادم دوباره به موفقیت رسیده است. این موضوع را تأیید می‌کنید؟**

بعید می‌دانم این‌طور بوده باشد. اگر هم باشد، من ایرادی نمی‌بینم که ایشان به کادر فنی مشاوره بدهند، به‌رحال ایشان اشرف اشراف کامل به مسائل فنی داشته‌اند، اما اینکه کادر فنی استقلال نداشته است، مورد قبول شورای فنی نیست. در مورد حسن یزدانی هم باید بگویم که بله ایشان یک نابغه هستند و به هر صورت باید حفظ شوند تا سال‌های‌سال برای کشورمان افتخار آفرینی کنند. در کل دنیا رسم بر این است که روی ستاره‌ها سرمایه‌گذاری بیشتری کنند، چون به حصول نتیجه نزدیک‌ترند.

۱۱ **وضعیت کشتی‌گیرانی مثل بهنام احسان‌پور و میثم نصیری که باوجود داشتن تجربه خیلی در این رقابت ضعیف بودند، چه می‌شود؟**

ما بر اساس نتایج مسابقات انتخابی عمل کردیم و این نفرات هم کشتی‌گیران برتر انتخابی بودند. پس نیاز بود که به آنها میدان بدهیم تا عیارشان مشخص شود. ما هیچ‌وقت روی شخص خاصی نظر نداشته‌ایم و مطمئنا درباره کشتی‌گیرانی که به اعتماد شورای فنی جواب مثبت نداده‌اند یا در چند سال گذشته باوجود سرمایه‌گذاری فدراسیون روی این نفرات بازدهی مناسب نداشته‌اند تصمیم‌گیری خواهد شد.

خبر

کلاهداری از بازیکنان پرسپولیس واستقلال

● دوست بسیار نزدیک تعداد درخورتوجهی از فوتبالیست‌های شناخته‌شده لیگ برتر کلاهدردار از آب درآمد! به گزارش میزان این فرد ابتدا با تعدادی از بازیکنان مطرح پرسپولیس رفاقتی بسیار نزدیک برقرار کرد و سپس از طریق همین رابطه توانست با چند نفر دیگر از بازیکنان فوتبال رابطه‌ای نزدیک برقرار کند. نکته تأمل‌برانگیز اینجا بود که هدف او از برقراری ارتباط دوستی با فوتبالیست‌ها نبوده و بلکه به دنبال پیداکردن راهی بوده تا بتواند از آنها کلاهداری کند. این اتفاق هم با توجه به رفاقت بسیار نزدیک با چند نفر از ستاره‌های فوتبال ایران رخ داد و فرد مد نظر پس از جلب اعتماد فوتبالیست‌ها، پول‌های هنگفتی از بازیکنان برای خرید و واردکردن خودروهای خارجی به کشور گرفت. بازیکنان فوتبال ایران که تعداد آنها هم کم نیست، با توجه به اعتماد بسیار زیاد به دوست نزدیک خود، پول‌های درخورتوجهی برای داشتن خودروهای لوکس در اختیار او گذاشتند؛ اما بعد از مدتی متوجه شدند که هیچ‌کدام از وعده‌ها عملی نشده و دیگر خبری از دوست نزدیک‌شان نیست! در نهایت پس از بررسی‌های بسیار زیاد و خبردارشدن از این موضوع که این فرد از بازیکنان دیگر هم با وعده واردکردن خودروهای لوکس پول‌های آن چنانی گرفته، فوتبالیست‌های لیگ‌برتری که اکثر آنها در تیم‌های پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی حضور دارند، متوجه می‌شوند فردی که مدت‌ها با او دوستی داشته‌اند، یک کلاهدردار بوده است. به‌همین‌دلیل آنها تصمیم گرفتند با استخدام یک وکیل به صورت دسته‌جمعی به اتهام کلاهدرداری از دوست سابق و حالا کلاهدردار خود به دادگاه شکایت کنند تا بلکه با گیرانداختن او پول خود را پس بگیرند. گفتنی است با اجرای مراحل اولیه پرونده، این فرد تحت پیگرد قانونی قرار گرفته است!

غافلگیری عربستان مقابل امارات

● تیم امارات با انجام یک بازی غافلگیرکننده در عربستان تلخی را به عربستان تحمیل کرد؛ شکستی که بیش از همه باعث شوخ‌طالی استرالیایی شد. به گزارش «ورزش سه»، در نخستین بازی از هفته نهم مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ در قاره آسیا در گروه B تیم‌های امارات و عربستان سه‌شنبه‌شب به مصاف هم رفتند که به دلیل ۱۱امتیازی‌بودن شاگردان فن مارویک و ۱۰ امتیازی‌بودن تیم میزبان شایعاتی مطرح بود که احتمال دارد اماراتی‌ها در این دیدار نتیجه نگیرند تا عربستانی‌ها با خیال راحت در دیدار پایانی مقابل ژاپن به میدان بروند؛ ولی این اتفاق نیفتاد و امارات دو بر یک میهمان خود را شکست داد.

در گروه B مرحله مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا ژاپن با ۱۷ امتیاز صدرنشین است و عربستان با یک بازی بیشتر و البته تفاضل گل بهتر نسبت به استرالیا که هر دو تیم ۱۶ امتیازی هستند، در رده دوم جای دارد و امارات با بردهی که به دست آورد، ۱۳ امتیاز دارد و مثل عربستان، یک مسابقه بیشتر از دیگر حریفان‌شان انجام داده است. درحال‌حاضر معادلات این گروه کاملاً پیچیده شده است. در این هفته و در یک بازی بسیار کلیدی ژاپن و استرالیا مقابل یکدیگر به میدان می‌روند که نتیجه این بازی تأثیر زیادی در صعود دو تیم از سه تیم مدعی خواهد داشت.

رحیمی: چرا در قبال ناکامی‌های تکنواندو سکوت کردید؟

● دارند مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک با عذرخواهی از کسب نتایج ضعیف تیم ملی کشتی آزاد در رقابت‌های جهانی پاریس، از وزارت ورزش و جوانان نیز به خاطر آنچه کوچ‌جهی به کشتی و همراه‌نبودن در موفقیت‌ها و شکست‌ها خواند، افتاد کرد. حسن رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «آقایانی که الان کارشناس کشتی شده‌اند، در زمان افتخارآفرینی‌ها و مدال‌آوری‌های کشتی، پیدایش‌شان نبود؛ اما حالا با یک شکست کارشناس شده‌اند و شروع به انتقاد کردند؟ آقایان مسئول هیچ‌وقت به کشتی توجه نکرده‌اند و همه‌چیزشان فوتبال شده؛ اما وقت نتیجه که می‌رسد، باد کشتی می‌افزند. کشتی از سیاست جداست؛ اما متأسفانه می‌خواهند آن را آلوده به سیاست کنند. چرا وزارت ورزش درباره ناکامی تکنواندو در المپیک و جهانی موضع نگرفتند؛ چون نمی‌خواهند موقعیت دوستان‌شان به خطر بیفتد.»

۲مدال نمایندگان پارا تنیس روی میز در آسیا

● نمایندگان پارا تنیس روی میز ایران در بخش تیمی مسابقات قهرمانی آسیا به یک مدال نقره و یک مدال برنز دست یافتند. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، در بخش تیمی مسابقات پارا تنیس روی میز قهرمانی آسیا، تیم ایران در کلاس ۲ با ترکیب حسن جانفشان و مهدی رضایور ۲ بر صفر سنگاپور را شکست داده و با توجه به امتیازشماری، عنوان نایب‌قهرمانی را به دست آورد. تیم کره‌جنوبی در جایگاه نخست ایستاد و چین سوم شد. در کلاس ۵ نیز مهدی رضازاده و جواد فولادی مقابل چین شکست خورده و عنوان سوم را کسب کردند.